年营业收入金额；（2）以 2023 年

净利润为基数，2026年净利润增长

率不低于 30%

公司需满足下列两个条件之一：

（1）以 2023年营业收入为基数，

2026 年营业收入增长率不低于

36%，且 2026年营业收入金额不

低于 2025年营业收入金额；（2）
以 2023 年净利润为基数，2026
年净利润增长率不低于 24%

注：1、上述指标均以公司经审计的年度报告所揭示的合并报表数据为准，其中净利润指剔

除公司本次激励计划和其他股权激励计划所产生的股份支付费用影响后经审计的归属于上市公

司股东的扣除非经常性损益后的净利润；2、上述业绩考核目标不构成公司对投资者的业绩预测

和实质承诺

若各考核年度内，激励对象当期计划解除限售的限制性股票因公司层面业绩考

核原因不能解除限售的，则该部分限制性股票由公司按回购价格回购注销。

2、激励对象个人层面绩效考核要求

公司将对激励对象分年度进行考核，并根据考核结果确定激励对象的解除限售

比例。公司依据激励对象的工作能力、工作业绩达标情况做出绩效考核。激励对象

个人考核评价结果分为“A”、“B”、“C”、“D”四个等级，分别对应解除限售

比例如下表所示：

个人上一年考核结果 A（优秀） B（良好） C（合格） D（不合格）

个人解除限售比例 100% 80% 60% 0%

在公司层面业绩考核要求达成的前提下，激励对象个人当年实际可解除限售的

限制性股票数量=个人当年计划解除限售的限制性股票数量×个人解除限售比例。激

励对象根据考核结果按照本计划规定的比例办理获授的限制性股票解除限售；当年

不得解除限售的限制性股票，由公司按回购价格回购注销。

三、验资情况

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）已于 2025年 9月 9日出具了众环验字

（2025）0100028号《验资报告》，截至 2025年 9月 5日止，公司已收到郑海法、

李勇等 33 名股权激励对象以货币资金缴纳的限制性股票认购款合计人民币

2,470,000.00元。

四、对公司财务状况的影响

按照财政部《企业会计准则第 11号—股份支付》和《企业会计准则第 22号——

金融工具确认和计量》的相关规定，公司将在限售期的每个资产负债表日，根据最

新取得的可解除限售人数变动、业绩指标完成情况等后续信息，修正预计可解除限

售的限制性股票数量，并按照限制性股票预留授予日的公允价值，确认本激励计划

的股份支付费用，该等费用将在本激励计划的实施过程中按解除限售比例摊销。董

事会确定限制性股票预留授予日为 2025 年 8月 29日，经测算，本激励计划预留授

予限制性股票对各期会计成本的影响如下表所示：

预留授予数（股） 预计摊销的总费用（万元） 2025年（万元）2026年（万元）2027年（万元）

500,000 1,497.00 374.25 873.25 249.50

注：1、上述计算结果并不代表最终的会计成本，实际会计成本与授予日、授予价格和授予

数量相关，还与实际生效和失效的权益数量有关。同时，公司提醒股东注意可能产生的摊薄影响。

2、上述对公司经营成果影响的最终结果将以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

公司以目前信息初步估计，在不考虑本激励计划对公司业绩的刺激作用情况下，

限制性股票费用的摊销对有效期内各年净利润有所影响，但影响程度不大。

五、公司股本结构变动情况

类别
变动前 本次变动数量

（股）

变动后

数量（股） 持股比例 数量（股） 持股比例

有限售条件股份 78,982,020 44.06% 500,000 79,482,020 44.22%

无限售条件股份 100,279,448 55.94% 0 100,279,448 55.78%

总股本 179,261,468 100.00% 500,000 179,761,468 100.00%

本次股权激励计划限制性股票授予后，公司控股股东、实际控制人郑海法先生

及其一致行动人合计持股比例由 36.9906%变为 36.9244%；本激励计划限制性股票预

留授予未导致公司控股股东、实际控制人发生变更。

六、备查文件

（一）中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的《股份登记确认书》

（二）中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》众环验字

（2025）0100028号

湖北开特汽车电子电器系统股份有限公司

董事会

2025年 9月 22日

	上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致，保留两位小数。
	本激励计划预留授予的限制性股票的限售期分别为限制性股票授予之日起12个月和24个月。激励对象根据股权
	1、公司层面业绩考核要求
	2、激励对象个人层面绩效考核要求